Lateran, 1210 Dezember 7.

Reg. Vat. 8, fol. 40v <Nr. 183 bzw. 186>.
Bosquet 151, Nr. 186 = Baluze II 495, Nr. 186 = Migne, PL, 216, 355, Nr. 186. — Potth. Reg. 4141; 

Santifaller, Lateinisches Patriarchat, 183, Nr. 114; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 527, Nr. 45.

Salimbriensi episcopo1).

Cum clerici pre nimia paupertatea) non valeant, sicut dicitur, apud Constanti-
nopolim remanere, nobis fuit humiliter supplicatum, quatinus decimas et quintas-
decimas inter venerabilem fratrem nostrum .. Constantinopolitanum patriarcham2) 
et ipsos clericos dividi congrue faceremus, ut de ipsis valeant sustentari3). Quocirca 
presencium tibi auctoritate mandamus, quatinus duobus tecum assumptis, quorum 
unus ab eodem patriarcha et alter ab ipsis clericis eligatur, componas una cum illis 
[super his]b), si fieri poterit, infra mensem amicabiliter inter eos. Alioquin ex tunc tu 
et illi usque ad adventum legati, quem ad partes illas in brevi proponimus destinare4), 
super eis auctoritate nostra sublato appellationis obstaculo de plano sine strepitu litis 
provide arbitremini, quod utrique parti videritis expedire, ita quod, si non omnes 
potueritis concordare, quod duo vestrum statuerint, robur optineat firmitatis; con-
tradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Quod si alterutra partium noluerit eligere arbitrumc), tu nichilominus cum eo, qui 
fuerit electus a reliqua, prescripto modo procedas.

Datum Lat(erani), VII Idus Decembris, pontificatus nostri anno tertiodecimo.

184. a) paup(er)tate(m); -te(m) über der Zeile; paupertate bei Bosquet und Migne.  b) So Bosquet 
und Migne.  c) Bosquet, Migne: arbitrium.

184. 1) S. Br. XIII 183 (185) Anm. 1. 
 2) S. Br. XIII 18 Anm. 1. 
 3) S. Br. XIII 44. 
 4) Der nächste päpstliche Legat im lateinischen Kaiserreich war der (K.-)B. Pelagius von Albano 
(s. Br. XIII 45 Anm. 9) im Sommer 1213. Vgl. Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 167f. 

185 (187).
Innocenz III. befiehlt den Bischöfen (Tello) von Palencia und (García) von Burgos 
und dem Abt (Heidenreich) von Morimond, den Äbtissinnen in den Diözesen Burgos 
und Palencia zu verbieten, ihre Nonnen zu segnen, deren Beichte zu hören und öf
fentlich zu predigen.

Lateran, 1210 Dezember 11.
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Reg. Vat. 8, fol. 40v <Nr. 184 bzw. 187>.
Bosquet 152, Nr. 187 = Baluze II 495, Nr. 187 = Migne, PL, 216, 356, Nr. 187; Mansilla, Do

cumentación, 473, Nr. 443; Lizoain Garrido, Documentación, 168, Nr. 104; Abajo Martín, Docu
mentación, 249, Nr. 126. — Comp. IV 5. 14. 1; X 5. 38. 10. — Potth. Reg. 4143; Bréquigny, Table 
chronologique, IV 490.